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GÜRCİSTAN BİRLEŞİK BÜYÜK LOCASI  

 

 

 

Gürcistan Büyük Locası kuruluş töreninden: 

Soldan sağa: Rusya BL Büyük Üstadı, Ermenistan BL Büyük Üstadı, Gürcistan BL 

Büyük Üstadı, Türkiye BL (HKEMBL) Büyük Sekreteri Selim Örs 
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KURULUŞ SÜRECİ 
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LOCALAR KURULUR 

Gürcistan Birleşik Büyük Locasının (BL) başlangıcı, Ermenistan Büyük Locasının 

Gürcistan’da loca kurmasıyla olur, ardından diğer ülkeler peş peşe localar 

kurarlar; 

2011   

Gürcistan ‘da ilk locayı Ermenistan Büyük Locası (BL), başkent Tiflis ‘de kurar. 

Mayıs 7,  Golden Fleece,  No 7, Tiflis,   Ermeni BL 

2013  

2013 yılında bölgede etkin olmak isteyen tüm BL’lar peş peşe localar kurararlar.1 

Şubat 8,  King David,   No 39,Tiflis,   Rusya BL 

Şubat 22,  St. Queen Tamar,  No 41,   Rusya BL   

Şubat 20,  Saint George,  No 10,   Ukrayna BL  

Mart 5,  Prometheus,  No 1004, Batum,  HKEMBL, Türkiye 

Ekim 26,  Tiflis (Tbilisi),  No 10, Tiflis,  Ermenistan BL 

2014 

HKEMBL ‘nın 10 Mayıs 2014 Konvanında (Genel Kurul), Dış Obediyanslarla 

İlişkiler Komisyonu Başkanı Emre Üge imzalı bir rapor sunulur.  

Raporda Gürcistan ‘da durum anlatılıyor;  

“Gürcistan - Prometheus Özel Locası; 

Batum’da çalışan Prometheus özel L.’mız gelişimini sürdürmektedir. Gürcü 

üye sayısı on altıya ulaşmış olup imkânlar dâhilinde misyonunu yerine 

getirmektedir. 

Dönem içinde, Rusya Büyük Locasının 17.09.2013 tarihli levhası ile 13 

Ekim 2013’de Rusya, Ermenistan ve Washington DC2 Büyük Localarının 

                                       

1 http://uglg.org/history/ 
2 “Washington DC” değil. Doğrusu “District of Columbia” BL. 
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Gürcistan Büyük Locasını Tiflis’te kuracaklarını duyurması üzerine önemli 

bir gerginlik yaşanmıştır. 

Büyük Locamız, Türkiye ve hatta Gürcistan’da bir locası bulunan Ukrayna 

Büyük Locasının içinde olmadan kurulan bir Büyük Locanın sadece 

Gürcistan’da masonluğu böleceğini ve aynı zamanda bu kuruluşa katılan 

Büyük Localar ile aramızdaki ilişkilerin derinden zedeleneceğini, tanışmanın 

geri çekilmesi de dahil her türlü yaptırımın uygulanacağı mesajını kesin bir 

dille iletmiştir. 

Büyük Locamızın kesin ve sert tavrı karşısında önce Washington DC, daha 

sonra Rusya Büyük Locaları kararlarını gözden geçirerek, Gürcistan Büyük 

Locası konsekrasyonunun3 iptalini tarafımıza önce GLoR4 Büyük Sekreteri 

Pavel Stroganov Kardeş kanalı ile sözlü, bilahare 25.11.2013 tarihli levha 

ile resmen tebliğ etmişlerdir, 

GLNF’in5 100. Yıl kutlamaları sırasında Paris’te 08.12.2013 tarihinde Rusya 

Büyük Locası Büyük Üstat, Büyük Üstat Yardımcısı ve Büyük Sekreterleri 

ile konu bir kez daha müzakere edilmiş, Büyük Locamız iptal kararından 

duyduğu memnuniyeti teyit etmiş, Gürcistan’da bir Büyük Loca kurulması 

için acele edilmemesi, hiçbir Büyük Locanın ön almaması, faaliyetlerden 

tarafların haberdar edilmesi ve bilgi paylaşılması konularında bir 

mutabakat sağlanmıştır. 

Türkiye Büyük Locasının Masonluğu siyaset üstü gördüğü, sorunların 

karşılıklı görüşülerek değerlendirilebileceği kabulüne karşın, Rusya ve 

Ukrayna arasında gelişen diplomatik problemler bölgede yüksek 

tansiyonun süreceğine işaret etmektedir. 

Büyük Locamız, Gürcistan’da masonluğun önce localarda gelişip 

güçlenmesi, zamanı geldiğinde bölgedeki Büyük Localarla bir Büyük Loca 

kurulabileceği yönündeki politikasını dikkatle sürdürmektedir. 

Emre ÜGE 

Büyük Sekreter”6 

HKEMBL Büyük Sekreterinin 2014 ‘de verdiği rapor içeriğinden anladığımız; 

                                       
3 Büyük Loca kuruluş töreni 
4 GLoR: Grand Lodge of Russia: Rusya Büyük Locası 
5 GLNF: Grand Lodge of National France, Fransa Milli Büyük Locası 
6 HKEMBL, Türkiye, 10 Mayıs 2014, 60. Büyük Loca Toplantısı Raporu, sayfa 193 – 194 
Raporun tamamı Ek 1 ‘de verilmiştir. 
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ABD Columbia BBL, Rusya BL, Ermenistan BL işbirliği yaparak, Türkiye’den 

HKEMBL dışlamışlar. Bu işbirliğinin arkasında elbette Azerbaycan BL kurucusu baş 

mason Robert Heyat bulunmakta. 

Gürcistan ‘da Ukrayna BL’ da etkin olmaktadır. 

Raporun içeriğini 2015 ve 2016 gelişmeleri ile yeniden yorumladığımızda, 

Columbia BBL, Rusya BL, Ermenistan BL birlikteliğinin HKEMBL ‘nı aldattığı, 

verdiği söylenen sözleri tutmadığı ve üçlünün Gürcistan ‘da BL kurduğu 

görülüyor. 

Sonrasında Almanya, İspanya, Polonya büyük locaları devreye girip, Türkiye ve 

Ukrayna, kurulmuş olan Gürcistan BL içine ekleniyor. Bir diğer anlamda Türkiye 

Batum’daki tek locası ile Gürcistan BL sonra adı Gürcistan Birleşik BL olarak 

değişse bile, içinde eriyor hiçbir etkinliği kalmıyor.  

Batı Avrupa ülkelerinin devreye girişi bölgede üç (3) locası bulunan ve Rusya 

karşısında siyasi olarak da çatışma içinde olan, Avrupa Birliği tarafından da 

desteklenen Ukrayna Büyük Locasının gücünü koruması içindir. 

HKEMBL 150 yıllık olduğunu savladığı (İngiltere BBL bunu tanımadığını ve 

HKEMBL ancak 1974 ‘de kurulduğunu kabul ettiğini anımsarsak) onca geçmişi ve 

Robert Heyat ‘ın peşine katılıp sürüklendiğini de dikkate alınınca, Gürcistan da 

etkisinin olmadığı ve büyük bir hezimete uğradığını söylemek yanlış olmaz. 
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2015 

Ağustos 13,  Ilia Martali,    No 12, Tiflis,  Ukrayna BL 

Mart 14,  George V the Brilliant,  No 48, Tiflis,  Rusya BL 
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GÜRCİSTAN ‘DA İKİ AYRI BÜYÜK LOCA KURULUR 

Büyük Loca kurulabilmesi için düzenli kurulmuş üç loca gerekmektedir. Rusya BL, 

Gürcistan ‘da 3 loca kurmuştu.  

15 Mart 2015 tarihinde, Rusya Önderliğinde; Gürcistan Büyük Locası kuruluş 

töreni yapılır.  

Gürcistan BL, loca kurmaya başlar. 

Haziran 19, A. Griboedov   No 4, Mtskheta,  Gürcistan BL 

2016  

En yoğun yıl olur önce çatışmalar ve ardından çözüm 

Ocak 1,  Mozart   No 5, Tiflis,   Gürcistan BL 

Şubat 15, Knights of Light,   No 6, Tiflis,   Gürcistan BL   

Türkiye, Ukrayna ve Ermenistan; Rusya BL tarafından kurulan Gürcistan BL ‘nı 

tanımaz ve kendileri Gürcistan da loca kurmayı sürdürürler. Özellikle Ukrayna 

atağa geçer; 

Mayıs 2,  Uplistsikhe,   No 14, Tiflis,  Ukrayna BL  

Ukrayna BL, kendisine bağlı olarak Gürcistan Bölge Büyük Locasını kurar. 

Mayıs 28,  Ukrayna BL ‘da 3 locaya eriştiği için kendisine bağlı Gürcistan 

Bölge Büyük Locasını kurar. 

Sonbaharda Gürcistan ‘da var olan mason örgütler 

Gürcistan BL    6 locası var.  

Tanıyanlar; Rusya BL, Venezuela Cumhuriyeti BL,7  

Yunanistan BL 

Gürcistan Bölge BL Ukrayna BL ‘na bağlı 4 loca ve Türkiye BL (HKEMBL) 

bağlı 1 loca, Ermenistan BL bağlı 2 loca. 

 

                                       
7 Venezuela ‘nın ne ilgisi var? İlginç! 
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GÜRCİSTAN BİRLEŞİK BÜYÜK LOCASI KURULUŞU  

2016  

Ekim 28, Almanya Birleşik BL Büyük Üstadı Christoph Bosbach başkanlığında ilgili 

tüm Büyük Üstatlar toplanırlar. Anlaşma sonunda var olan büyük localar kapatılır, 

yerine Gürcistan Birleşik Büyük Locası kurulmasına karar verilir.  

Buna göre; 

Türkiye, Rusya, Ukrayna, Ermenistan kurucu 

İspanya, Fransa Milli, Avusturya, Polonya BL ‘da gözlemci ve arabulucu 

olacaklardır.  

2018  

Gürcistan Birleşik Büyük Locası Kutsanır 

Ağustos 25, ‘de Almanya BBL baş masonu Christoph Bosbach, törenin baş 

masonu, Hollanda Büyük Doğusu ve Polonya baş masonlarının da yardımcı baş 

masonları olarak birleştirme ve kutsama yapılır.   

 

Görsel 1. Gürcistan baş masonu kutsanıp, tahtına götürülürken 
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Türkiye BL (HKEMBL), Rusya BL, Ukrayna BL ve Ermenistan BL kutsamayı teyit 

ederler ve Gürcistan BL kuruluş belgesini imzalarlar.   

David Zurabashvili ilk baş mason olarak belirlenir ve göreve başlatılır.   

Gürcistan BBL ‘na bağlı 13 loca bulunmaktadır. 

HKEMBL Gürcistan BL kuruluş sürecinde bir (1) loca kurabilmiştir, o da Batum 

‘da. Başkent Tiflis ‘de loca kuramadı ya da kurdurulmadı.  

 

 

Görsel 2. HKEMBL Büyük Sekreteri Selim Örs, Gürcistan ‘da antlaşmayı 

imzalarken 
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GÜRCİSTAN ‘DA HKEMBL DURUMU 

HKEMBL bünyesinde Amerikalılar ile Washington ‘da Nur 2000 Locası kurup, 

Azerbaycan ‘da BL kurma girişimlerine girdiğini ve süreçte önde olan masonları 

Mehmet Remzi Sanver ‘in Sabetaycı; Aras Kazaz, Behzat Rizvani vd. etkin 

masonların Ermeni asıllı oldukları, öte yandan Rusya BL baş masonu Andrey 

Boganov ‘un büyük annesinin de Ermeni olduğunu dikkate almakta yarar var.  

Türkiye ‘den HKEMBL, aslında bir “danışıklı dövüş” ilkokul piyesi içinde, Gürcistan 

‘da mason örgütlenmesini bilerek ve bilinçli biçimde, altın tepsi içinde Rusya – 

Ermenistan Büyük Localarına sunmuştur. 
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GÜRCİSTAN BİRLEŞİK BL KURULUŞUNDAN 

FOTOĞRAFLAR 

25.08.2018; Kuruluş, Tiflis  

 

Görsel 3. Oturanlar; soldan 2. Ermeni baş mason yrd. Gagık 

Soghomonyan, soldan 4. Alman baş mason, 5. Gürcistan baş masonu, 

sağdan 2. HKEMBL Büyük Sekreteri Selim Örs, sağ kenar Kazakistan baş 

masonu  

Ayaktaki ilk sıra; Gürcistan baş masonun tam arkasında Rusya BL baş 

masonu, sağdan ikinci, mavili Baran Baran. Diğerleri Gürcü, Ermeni, Rus, 

Ukraynalı masonlar 
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Görsel 4. Ayaktakiler; Ukrayna ve Rusya baş masonları 

Oturanlar soldan sağa; Ermeni baş mason, --, Alman baş mason, Gürcü 

baş mason, --, --, Selim Örs, Kazakistan baş masonu 

Arka duvarda asılı bayraklara dikkat edilince, Türkiye ve Ermenistan bayrakları 

yan yana, Türk Bayrağının boyutu diğerlerinden kısa! Rastlantı mı? Önünde de 

Türk vatandaşı mason Selim Örs! Umurunda değil… 

 

 

Görsel 5. Rusya BL baş masonu Andrey Bogdan ve Gürcistan BL baş 

masonu Archil Ebralidze 
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İbretlik Bazı Resimler 

 

Görsel 6. Rusya BL baş masonu Andrey Bogdan, Ermenistan BL 

toplantısında adi bir yalan olan soykırım savı anıtı önünde! 

 

Görsel 7. Rus baş mason Andrey Bogdan ve HKEMBL temsilcisi Baran 

Baran 

 

 

  



14 

 

HKEMBL temsilcilerinin Ermeni masonlarla aynı sırada yan yana oturmaları yeni 

değil ki; 

 

Görsel 8. 2008’de Rusya BL toplantısında Ermenistan BL temsilcisi (oturan, 

soldan 6.), HKEMBL temsilcisi Cevat Gürer (sağdan ikinci) 

 

 

Görsel 9. Gürcistan ve Rusya baş masonları, arkada oturan Selim Örs 

 


